2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2025                                                                                                 №198

О порядке использования

копии Знамени Победы

в городе Ханты-Мансийске
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 №68-ФЗ
«О Знамени Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 20.02.2015 №2-оз «Об использовании копии Знамени Победы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить Порядок использования копии Знамени Победы
в городе Ханты-Мансийске согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                        в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Белозерову В.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.04.2025 №198

Порядок

использования копии Знамени Победы
в городе Ханты-Мансийске
(далее – Положение)

1.Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом                     от 07.05.2007 №68-ФЗ «О Знамени Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.02.2015 №2-оз «Об использовании копии Знамени Победы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2.Вид копии Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы.

3.В День Победы копии Знамени Победы вывешиваются на зданиях, в которых размещаются органы местного самоуправления города                      Ханты-Мансийска, либо поднимаются на мачтах, флагштоках, размещенных на этих зданиях, наряду с Государственным флагом Российской Федерации, флагом Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры и флагом города Ханты-Мансийска.

4.Одновременный подъем (размещение) Государственного флага Российской Федерации, копии Знамени Победы, флага                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, флага города                     Ханты-Мансийска, осуществляется в порядке, установленном Федеральным конституционным законом «О Государственном флаге Российской Федерации», Федеральным законом «О Знамени Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гербе                         и флаге Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».